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 Zuständigkeit:  F 41/42 Bildung und Kultur / Stadtbibliothek  

Ansprechpartnerin: Claudia Schmidt, Telefon 02133/257211  

  F 41 /42 .01 a 
  Gebührenordnung  
  der Stadtbibliothek Dormagen  

Gebührenordnung 

der Stadtbibliothek Dormagen 
vom 19.12.2013 (Fn 1), 

in der Fassung der 1. Änderung 

vom 18.12.2018 (Fn 2) 
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Aufgrund des § 7 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666 ff.) und der §§ 1, 

2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 

21.10.1969 (GV NW S. 712/SGV NW 610), jeweils in der zurzeit gültigen Fassung, hat der 

Rat der Stadt Dormagen in seiner Sitzung am 10.12.2013 folgende Änderung der 

Gebührenordnung der Stadtbibliothek Dormagen vom 20.09.2012 beschlossen  

 

Servicegebühren: 

 Ausweis für Erwachsene:                                           

         

€ 16,50/Jahr 

 Tagesausweis für Erwachsene: 

  

€ 3,00  

 Ausweis für E-Books: 

  

 Ausweis für Kinder und Jugendliche  

€ 11,00/Jahr 

     bis einschließlich 17 Jahren:  

  

 Familienausweis (Familien, Ehepaare, 

eheähnliche Gemeinschaften) 

kostenlos  

 

€ 27,50/Jahr 

       

 Ersatzausweis  

 

 -  Kinder und Jugendliche  € 2,50  

 -  Erwachsene  

  

€ 5,00  

 Ermäßigungen    lt. Familienpass  

    

  

 Vorbestellung/Reservierung pro Medieneinheit/  

bzw. JULEICA  

     Beschaffung Leserwünsche:  

  

 Bestellung im Leihverkehr  pro Medieneinheit:     

€ 1,00  

 

€ 4,00 

    

Für die Ausleihe von Medien kann die Stadtbibliothek in eigener Zuständigkeit eine 
Gebühr in folgendem Rahmen festlegen, wobei die jeweils geltende Gebühr durch 
Aushang in der Stadtbibliothek bekannt gegeben wird:  
  

       Je Medium   zwischen 0,00 und 2,00 € 
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Überschreiten der Leihfrist / Reparaturen: 

 Überschreiten der Leihfrist   

  

   Bücher, Spiele, CDs, DVD, Zeitschriften:  

 

   vom 1. – 7. Tag  € 1,00  

    

   Hit- und Bestseller-Medien, Konsolenspiele:     

  

   vom 1. – 7. Tag:  

  

   alle Medien vom 8. – 14. Tag: 

 

   alle Medien ab 15. Tag: 

 

   Bearbeitungsgebühr für Mahnschreiben per Post  

€ 2,00  

 

€ 2,00 

 

€ 3,00 

   1. - 3. Mahnung  € 1,00  

   4. Mahnung  € 10,00  

    

   Bei Verlust der Medien: Schadenersatz in Höhe des Wiederbeschaffungswertes  

  

 Reparaturgebühren    

    defekte CD-Hülle:  € 1,00  

    defekte Hörbuch-Hülle:  € 1,00  

    defekte Etiketten:  

   

Besondere Serviceleistungen  

   Ausdrucke pro Blatt  

€ 1,00  

   (Elektron. Benutzerkatalog, Internet):  

  

   Kopien:   

€ 0,10  

   A4, schwarzweiß  € 0,10  

   A4, farbig  € 0,50  

   A3, schwarzweiß  € 0,20    

   A3, farbig  

  

   Scans:  

€ 1,00  

   A4  € 0,10   

   A3  

  

€ 0,20  

   Faxe:  € 0,50  

  

   Raummiete/Veranstaltung:  € 100,00  
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In begründeten Einzelfällen kann die Bibliotheksleitung im Einvernehmen mit der 

zuständigen Fachbereichsleitung befristete Ausnahmen von der Gebührenordnung 

zulassen.  

  

Inkrafttreten  

Die Änderung der Gebührenordnung tritt mit Wirkung zum 01.01.2014 in Kraft.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hinweise: 

(Fn 1) Öffentlich bekanntgemacht im Rheinischen Anzeiger Nr. 52/2013 am 
23.12.2013; in Kraft getreten am 01.01.2014. 

 
(Fn 2)  1. Änderung öffentlich bekanntgemacht im Rheinischen Anzeiger Nr. 52/2018 

am 27.12.2018; in Kraft getreten am 01.01.2019. 
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